Philip, l i . 

aliter in praemissis per q u o s c u m q u e iudices Ordinarios 
e t delegatos iudicari ac detàniri debere, ac irritum 
fore et inane si secus supe r his a quoquam quavis 
auctoritate scienter vel i gnoran te r contigerit attentari. 

Non obstantibus praemissis , e t quatenus opus sit 
Nostra e t Cancellariae Apos to l icae Régula de hire 
quaesilo non tollendo, aliisque Apostolicis ac in Univer-
salibus, Provincialibus e t Synodal ibus Conciliis cditis 
constitutionibus e t ordinationibus, nec non quorumcum-
que Orditnim, Congrega t ionum, Institutorum, e t So-
cietatum, etiam Iesu, et q u a r u m v i s Ecclesiarum et aliis 
quibuslibet, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, 
vel quavis alia firmitate robora t i s statutis et consue-
tudinihus, ac praescript ionibus etiam immemorabilibus, 
privilegiis quoque, indultis e t Litteris Apostolicis quo-
modolibet in contrarium praemissorum concessis, editis 
et factis ac licet pluries i te ra t i s . Quibus omnibus et 
singulis, etiamsi pro illorum deroga t ione specialis forma 
servanda foret, tenores e a r u m d e m praesentibus pro 
plene ac sufficientcr expres s i s habentes ad praemis-
sorum effectum dumtaxat special i ter et expresse de-
rogatum esse volumus, ce te r i sque contrariis quibu-
scumque. 

Quocumquc autem m o d o earumdem praesentium 
Littcrarum exempla in Ang l i a publicata fuerint, vo-
lumus ut statim post huiusmodi publicationem omnes 
et singulos quos concernunt vel concernent in poste-
rum perinde afficiant, ac si unicuique illorum persona-
liter intimatae ac notificatae fuissent. 

Nulli ergo hominum l iceat paginam banc No-
strarum decisionum, declarat ionum, decretorum, prae-
ceptorum, e t voluntatis infr ingere , vel ei ausu teme-
rario contraire. Si quis a u t e m hoc at tenlare praesum-

pserit , indignationem Omnipotentis Dei et Beatorum 
Petri et Pauli Apostolorum eius. se noverit incursurum. 

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Dominicae In-
carnationis millesimo octingentesimooctuagesimo primo, 
Octavo Idus Maii, Pontificates Nostr i Anno IV. -
C. Card. Sacconi Pro Datarius - T . Card. Mertel. -
Visa de Curia, I. D e Aquila e Vtce-comitibus. 

Loco ¡ 5 Plumbi. - Reg . in Secretarla Brevium. -
I. Cugnonius. 

Leges ex Cone. Westmonast. II. de quibus agii S. Pon-
tifex in Const. « Romanos Pontifices ». 

I. Bona quae a fidelibus in Religionis propagatio-
nem et decorem, cleri sustentationem, pauperum sub-
levationem, aliosque pios usus erogantur, Deo et Ec-
clesiae donata censentur; eorumque administratores seu 
curatores, sive viri ecclesiastici sive laici fuerint, nihil 
amplius quam eorum dispensatores. Deo ipsi reddituri 
rationem, sunt habendi. Cum igitur hie iam inter dispen-
satores quacratur, u t fidelis quis inveniatur. de iis, 
quae rcctam honorum ecclesiasticorum administratio-
nem respiciunt, in hac synodo plenius nobis agendum 
videtur, quia praesertim in primo provinciali Concilio, 
rebus maioris momenti occupati, huiusmodi materiam 
ad tempus opportunius remiserimus.